

W związku z otrzymanymi od wykonawców zapytaniem do SIWZ dla zapytania ofertowego o cenę za wykonanie zamówienia pn.: „Sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Strzelce” Zamawiający przekazuje poniżej odpowiedzi.

Pytanie 1

Odpowiadając na zapytanie ofertowe i w związku z przygotowaniem oferty na wykonanie powyższego zamówienia zwracamy się z prośbą o weryfikację „Warunków udziału w postępowaniu”.

Jako jeden z warunków udziału w postępowaniu wymagają Państwo w punkcie V.1 ppkt. 5), dysponowanie minimum 1 osobą, nazwaną „rozliczeniowcem”.

W procesie budowlanym nie jest wymagana osoba zwana rozliczeniowcem. Taka osoba nie jest również wymieniona w Prawie Budowlanym jako uczestnik procesu budowlanego.

Na etapie oceny ofert wraz ze spełnieniem warunków udziału w postępowaniu nie jesteście Państwo w stanie zweryfikować doświadczenia w rozliczaniu robót.

Praktycznie każda osoba która kiedykolwiek była zatrudniona w firmie realizującej kanalizację sanitarne i która oświadczy, że sporządzała miesięczne albo tygodniowe świadectwa rozliczeniowe w Excelu, to spełnia wymogi.

Podczas realizacji zamówienia rozumiemy, że będą Państwo przywiązywać istotną wagę do prowadzenia w sposób odpowiedzialny i rzetelny rozliczeń kontraktu i dlatego istnieje konieczność wyznaczenia do tego zadania minimum jednej osoby, ale takie ustalenie powinno być zapisane np. w umowie, a nie być warunkiem udziału w postępowaniu.

Z uwagi na powyższe oraz w związku, że postępowanie o udzielenie zamówienia powinno być przeprowadzone z zachowaniem uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców również w zakresie rzetelnej oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu, **wnosimy o wykreślenie z warunków udziału w postępowaniu ppkt.5, dotyczącego „rozliczeniowca”.**

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 2

Zgodnie z art. 38 ust. 1 Pzp w celu uniknięcia rozbieżności interpretacyjnych prosimy o wyjaśnienie treści Zapytania ofertowego w zakresie:

Mając na uwadze wysoki stopień złożoności przedmiotu zamówienia, głębokie wykopy w terenach nawodnionych, montaż tłoczni ścieków prosimy o informację czy Zamawiający wymagać będzie stałego nadzoru kierownika budowy (ciągłej obecności) w trakcie realizacji prac.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że stałą obecność kierownika budowy na terenie budowy będzie wymagana. - za wyjątkiem koniecznych wyjazdów na rady budowy do siedziby zamawiającego, czy do urzędów w związku z pełnieniem funkcji kierownika budowy. Brak właściwego kierowania budową będzie traktowany jako nienależyte wykonanie umowy.